
V

МИНИСТР ОБРАЗОВАНИЯ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

ОоЗ.У4.оЬ-/£№ £ЗУ З 
г. Красногорск

Об установлении квалификационных категорий педагогическим работникам 
муниципальных и частных организаций в Московской области, 

осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07.04.2014 № 276, и решениями аттестационной комиссии 
Министерства образования Московской области по аттестации педагогических 
работников муниципальных и частных организаций в Московской области, 
осуществляющих образовательную деятельность, от 02.12.2015 протокол № 6 
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим
работникам муниципальных организаций в Московской области,
осуществляющих образовательную деятельность, согласно приложению
№ 1 к настоящему приказу.

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим
работникам муниципальных организаций в Московской области,
осуществляющих образовательную деятельность, согласно приложению
№ 2 к настоящему приказу.

3. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 
работникам частных организаций в Московской области, осуществляющих 
образовательную деятельность, согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

4. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 
работникам частных организаций в Московской области, осуществляющих 
образовательную деятельность, согласно приложению № 4 к настоящему приказу.

015294



5. Рекомендовать руководителям муниципальных и частных
организаций в Московской области, осуществляющих образовательную 
деятельность, внести в трудовые книжки педагогических работников
соответствующие записи с указанием квалификационной категории
согласно прилагаемым спискам.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра образования Московской области С.М. Малыхину.

Министр образования 
Московской области М.Б. Захарова


